mengembalikan kerugian yang 

diderita korban; 

2. Pelanggaran sebagaimana diatur 

dalam buku ketiga KUHP; 

3. Tindak pidana ringan yang 

diancam dengan pidana penjara 

atau kurungan paling lama 3 (tiga) 

bulan atau denda sebanyak-

banyaknya Rp 7.500 (tujuh ribu 

lima ratus rupiah); 

4.  Kejahatan ringan (lichte 

musjdriven) sebagaimana diatur 

dalam KUHP sebagai berikut; 

22  Ibid, hlm. 41. 

a. Pasal 302 tentang 

penganiayaan ringan 

terhadap hewan;